
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ИЛЬИЧЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
от  20 марта 2024 года                                                             № 22 

 

Об организации и проведении на 

территории Ильичевского сельского 

поселения Николаевского муниципального 

района «Весеннего месяца Добра» 

 

 

      В целях создания условий для самоорганизации  граждан по месту жительства, развития 
системы взаимодействия и сотрудничества органов местного самоуправления и органов 
территориального общественного самоуправления в решении вопросов местного значения, 
а также массового участия жителей, работников предприятий и учреждений Ильичевского 

сельского поселения в наведении санитарного порядка, благоустройстве и озеленении 
территории поселения, облагораживании памятников, оказании помощи инвалидам и 
ветеранам войны и труда, развитии духовного и нравственного воспитания молодежи, в 
соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь Уставом Ильичевского сельского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  
 

1. Объявить «Весенний месяц Добра» на территории Ильичевского сельского 
поселения с  24 марта  2025 г.  по 30 апреля 2025 г. 

2. Утвердить План мероприятий по проведению Весеннего месяца Добра на 
территории Ильичевского сельского поселения с 24 марта 2025 г. по 30 апреля 2025г.  
согласно приложению. 

3. Рекомендовать руководителям предприятий и учреждений организовать уборку 
закрепленных территорий. 

4. Рекомендовать председателю ТОС организовать санитарную уборку территорий с 
привлечением жителей, проживающих в границах ТОС. 

5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 
6. Настоящее постановление подлежит обнародованию в установленных местах. 

 

 

 

 

               Глава Ильичевского 

               сельского поселения                                                                  Е.В. Булатов 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                            Приложение 

                                                                                                            к постановлению 

                                                                                                            от 24.03.2025 г. № 22 

 

 

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ 
по проведению Весеннего месяца Добра на территории Ильичевского сельского поселения 

 с 24 марта 2025 г. по 30 апреля 2025 года 

 

№ 

п/п 

Мероприятия  Сроки 
проведения 

Исполнители 

1. Ремонт и благоустройство памятников 
погибшим односельчанам в с. Ленинец, с. 

Путь Ильича (проведение акции «Дорога к 
обелиску») 

до 01 апреля 

2025 года 

Администрация 
поселения, 

председатель ТОС 

2. Молодежная акция «Дорогою Добра» по 
оказанию помощи ветеранам  труда, 

одиноким пенсионерам, инвалидам по  
наведению санитарного порядка на 
территории их домовладений и 
проведению других необходимых работ 

апрель 

2025 года 

Администрация 
поселения, 

председателя ТОС 

3. Уборка и благоустройство придорожных 
полос дорог  (проведение акции «Зеленые 
дороги области») 

до 15 апреля 

2025 года 

ТОС, 

администрация 
поселения 

4. Проведение работ по организации 
освещения улиц и мест отдыха в 
поселении, а также на территориях 
культурных, дошкольных и 
образовательных учреждений 

апрель 

2025 года 

ТОС, 

администрация 
поселения, 

руководители 
учреждений 

5. Совместные рейды членов Советов ТОС, 
административной комиссии, служащих 
администрации поселения по проверке 
санитарного состояния и благоустройства 
территории Ильичевского с/поселения 

 

до 10 апреля 

2025 года 

администрация 
поселения,  ТОС, 

административная 
комиссия 

 

6. Уборка прилегающей территории 
организаций, учреждений и предприятий 

до 20 апреля  

2025 года 

ТОС, 

администрация 
поселения, 

организации, 
учреждения 

7. Субботники по благоустройству поселения 
(очистка территории, побелка и покраска 
элементов благоустройства, озеленение и 
т.д.) 

Один раз в 
неделю март,  

апрель  
2025 г. 

ТОС, 

администрация 
поселения, 

организации, 
учреждения 

8. Ликвидация мест несанкционированного 
размещения бытовых отходов на 
территории Ильичевского сельского 
поселения 

до 20 апреля 

2025 года 

Глава сельского 
поселения,  

ТОС 

 

9. Уборка придомовой  и дворовой 
территорий (Всероссийская акция «Чистый 
двор») 

до 20 апреля 

2025 года 

Собственники 

домовладений и 
земельных участков.  

 

 



 

 

 

 

 


